
12+№ 9 (05) 24 мая 2024

Тульская область
муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «15» мая  2024 г.                                                                            № 15-45

О назначении публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий поселок   Первомайский 
Щекинского района по вопросу «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский  Щекинского района»

Рассмотрев проект Решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района», в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 №  131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Устава муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Положением «Об органи-
зации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района», утвержденным Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского 
района 23 ноября 2006 года № 18-63, на основании  статьи 27 Устава муниципального образования рабо-
чий посёлок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п. Первомайский, РЕШИЛО:

1. Утвердить и вынести на публичные слушания предложенный проект решения Собрания депутатов 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района  «О внесении изме-
нений и дополнений в Устав муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района» (приложение).

2. Назначить в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 
21 мая  2024 года в 15:00 публичные слушания по вопросу «О внесении изменений  в Устав муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района».

2.1. Местом проведения публичных слушаний определить: зал заседаний администрации муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района; р.п. Первомайский, пр. Улитина, 
д.12,   2-й этаж.

2.2. Предложения по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района «О внесении изменений  в Устав муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района» направлять в организационный комитет, рас-
положенный по адресу: Щекинский район, рабочий посёлок  Первомайский, пр. Улитина, д. 12., телефон: 
6-38-12 в срок до 20 мая  2024 года в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут.

2.3. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
• Миронова Ольга Николаевна– заместитель председателя Собрания депутатов, председатель оргко-

митета;
• Мамай Павел Иванович – заместитель главы администрации (по согласованию);
• Зверев Геннадий Евгеньевич - депутат Собрания депутатов;
• Аникеева Людмила Вячеславовна – депутат Собрания депутатов;



2 Первомайские вести      № 9 (05) 24 мая 2024
• Калинич Андрей Александрович – депутат Собрания депутатов;
• Дорохина Ольга Васильевна – референт Главы МО р.п. Первомайский;
• Переславская Юлия Михайловна – начальник отдела по  административно-правовым вопросам и 

земельно-имущественным отношениям  администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района  (по 
согласованию); 

2.4. Назначить дату первого заседания организационного комитета 
16 мая 2024 года.
 3. Результаты публичных слушаний довести до сведения населения муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский Щекинского района путем официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания 

депутатов (Миронова О.Н.) и заместителя Главы администрации ( Мамай П.И.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский Щекинского района                                                                 М.А. Хакимов

ПРОЕКТ
Тульская область

муниципальное образование рабочий поселок Первомайский
Щёкинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «____» ___________ 2024 года                                         № _____

О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района

В целях приведения Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 61, 62 Устава муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

 1.Внести в Устав муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
следующие изменения:

 1.1. В пункте 27 части 1 статьи 7 исключить слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечеб-
но-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального образо-
вания, а также»;

  1.2. В пункте 29 части 1 статьи 7 изложить в новой редакции:
  «29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью участие в реали-

зации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных 
интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям 
реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной 
политики в муниципальном образовании;»;

1.3. Пункт 9 статьи 9 изложить в новой редакции:
9) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования 

муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования офици-
альной информации;

1.4. Пункт 9,10,11 статьи 44 изложить в новой редакции:
«9. Муниципальные нормативные правовые акты вступают в силу с момента официального обнаро-

дования в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов 



3Первомайские вести      № 9 (05)24 мая 2024
Собрания депутатов муниципального образования о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответ-
ствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

10. Обнародованию путем опубликования подлежит Устав муниципального образования, решение 
Собрания депутатов муниципального образования о внесении изменений и дополнений в Устав муници-
пального образования, проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой 
отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численно-
сти муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учрежде-
ний с указанием фактических расходов на оплату их труда, муниципальные нормативные правовые акты, 
затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой ста-
тус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, 
заключаемые  между органами местного самоуправления.

11. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заклю-
ченного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в 
информационном бюллетене администрации и Собрания депутатов муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района «Первомайские вести».

б) дополнить частями 12,13 следующего содержания:
«12. Муниципальные правовые акты, за исключением указанных в части 10 настоящей статьи обнаро-

дуются путем размещения полного текста  на информационных стендах на территории муниципального 
образования, на официальном сайте муниципального образования (https://pervomayskiy-mo.ru/), сетевое 
издание «Щекинский муниципальный вестник» (http://npaschekino.ru, регистрация в качестве сетевого 
издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018). Места для обнародований муниципальных правовых актов на 
территории муниципального образования устанавливаются решением Собрания депутатов муниципаль-
ного образования.

Для обнародования муниципальных правовых актов также используется официальный портал Минис-
терства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjst.ru, http://право-минюст.рф, 
регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

13. Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их подписания, если оное не предусмо-
трено настоящим Уставом, федеральным и региональным законодательством и могут быть обнародованы 
по инициативе органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, их при-
нявших (издавших).».

2. Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу с 01.09.2024 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной 

регистрации. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский Щекинского района                                                                            М.А. Хакимов

Итоговый документ  
публичных слушаний 

Об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок
Первомайский Щекинского района за 2023 год.

Публичные слушания назначены Решением Собрания депутатов главы МО р.п. Первомайский от 24 
апреля  2024 года № 14-44 «О назначении публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района  по вопросу «Об исполнении бюджета муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за 2023 год».

Тема публичных слушаний: «Об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок  
Первомайский Щекинского района за 2023 год».



4 Первомайские вести      № 9 (05) 24 мая 2024

Первомайские вести
№ 9 (05) 24 мая 2024 года
Учредители:
Администрация МО р.п. Первомайский
Собрание депутатов 
МО р.п. Первомайский
И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район, 
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98
Распространяется бесплатно. Общий тираж 1000 экз. Заказ  
Адрес издательства: ООО «Современные информационные 
системы»,  129164, г. Москва, Ракетный б-р, д. 16, пом. XXXI, 
пом. 23, этаж 7
Время подписания в печать по графику 16:00,  
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 
зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, 
не предназначенная для детей 

младше 12 лет

Дата проведения: 13 мая 2024 года
Количество участников: 18 чел.
В результате обсуждения отчета об исполнения бюджета муниципального образования рабочий посе-

лок Первомайский Щекинского района за 2023 год - было принято решение: 
1. Одобрить внесенные в оргкомитет предложения.
2. Поддержать отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Перво-

майский Щекинского района за 2023 год.
3. Рекомендовать Собранию депутатов МО р.п. Первомайский при утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за 2023 год 
учесть предложения, одобренные участниками публичных слушаний.

4. Направить итоговый документ публичных слушаний, протокол публичных слушаний Собранию депу-
татов муниципального образования рабочий посёлок Первомайский.

5. Опубликовать настоящий итоговый документ публичных слушаний в  информационном бюллетене 
Собрания депутатов и администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района «Первомайские вести» 
и на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района (http://pervomayskiy-mo.ru).

Председатель оргкомитета              А.А. Калинич
Секретарь оргкомитета               Ю.М.Переславская

ИТОГОВЫЙ  ДОКУМЕНТ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский № 15- 45 от 15 
мая    2024 года «О назначении публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий поселок   
Первомайский Щекинского района по вопросу «О внесении изменений в Устав муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

Тема публичных слушаний: «О внесении изменений  в Устав муниципального образования  рабочий 
поселок  Первомайский Щекинского района»

Дата проведения слушаний:   21 мая      2024 года.
Время проведения публичных слушаний:  15-00 часов
Количество участников: ¬¬¬7 чел.
 В результате обсуждения изменений  в Устав МО р.п. Первомайский Щекинского района, муници-

пального правового акта «О внесении изменений  в Устав муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района» было принято следующее решение:

1. Поддержать проект изменений  в Устав муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района. 

2. Рекомендовать Собранию депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский,  Главе муниципального образования рабочий поселок Первомайский при доработке проекта муни-
ципального правового акта учесть предложения, одобренные участниками публичных слушаний.

3. Направить итоговый документ публичных слушаний и протокол публичных слушаний Собранию 
депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Опубликовать настоящий итоговый документ публичных слушаний в средствах массовой инфор-
мации.
Председатель оргкомитета                                          М.А. Хакимов
Секретарь оргкомитета                                                              Ю.М. Переславская 


